
УКРАЇНА 

ХАРКІВСЬКА ОБЛАСТЬ ХАРКІВСЬКИЙ РАЙОН 

ВИСОЧАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  

РІШЕННЯ 

 

  

від  11 травня 2023 року                          смт. Високий                                          №  113 

 

Про звільнення  земельної ділянки  
комунальної власності самовільно зайнятої 
гр. Масловим Є.В.  
 

Розглянувши колективне звернення мешканців смт Бабаї  (вх. 323/03-19 від 02.05.2023 
року) щодо незаконно встановленого паркану  в межах прибережної захисної смуги ставка 
«Гайдучка» за адресою: смт Бабаї, вул. Медова,  71, відповідно до акту комісії для 
підготовки   пропозицій по вирішенню земельних спорів на території Височанської селищної 
ради від 09.05.2023 року встановлено, що власником будинку 71 по вул. Медовій у смт. 
Бабаї,  Масловим Євгеном Вікторовичем,  з боку ставка в межах прибережної захисної 
смуги, поряд з земельними ділянками 71 та 69 самовільно встановлено металевий паркан на 
землях комунальної власності.  Орієнтовно площа самовільно зайнятої земельної ділянки 
комунальної власності становить 0,020 га.  
Враховуючи вищевикладене, керуючись нормами п. 5 ч. 2 ст. 10 Закону України «Про  
благоустрій населених пунктів»,  ст. 321,376, 391 ЦК України, ч. 4 ст. 60 ,  ч. 1  та 2 ст. 61 ст. 
211 Земельного кодексу України, ст. 88 Водного кодексу України,  виконавчий комітет 
Височанської  селищної ради ,  

ВИРІШИВ: 

 

1. Запропонувати  громадянину Маслову  Євгену  Вікторовичу  негайно, звільнити 
самовільно зайняту земельну ділянку комунальної власності Височанської селищної ради, в 
межах прибережної захисної смуги ставка , поряд з земельними ділянками 71 та 69, по вул. 
Медовій у смт. Бабаї, Харківського району, Харківської області. 
2. Запропонувати  громадянину Маслову  Євгену  Вікторовичу  негайно,  привести 
самовільно зайняту земельну ділянку у первинний стан шляхом знесення самовільно 
встановленого паркану, в межах прибережної захисної смуги ставка, поряд з земельними 
ділянками 71 та 69, по вул. Медовій у смт. Бабаї, Харківського району, Харківської області. 
3. Попередити громадянина  Маслова  Євгена  Вікторовича, що відповідно до ст. 211 
Земельного кодексу України,  громадяни несуть цивільну, адміністративну або кримінальну 
відповідальність відповідно до законодавства за самовільне зайняття земельних ділянок. 
4. Попередити громадянина  Маслова  Євгена  Вікторовича, що у разі не виконання 
вищезазначених законних вимог,  Височанська  селищна  рада буде вимушена звернутися до 
правоохоронних органів з приводу притягнення його до відповідальності за  самовільне 
зайняття земельної ділянки, за ст. 197-1 КК України.   

5. Дане рішення надіслати на адресу  Маслова  Євгена  Вікторовича. 

6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на спеціаліста І категорії  
(землевпорядника) Ширяєва Володимира Володимировича. 

 

Селищний голова                                                           Олександр МОРОЗ 

http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/an_825274/ed_2021_03_02/pravo1/Z950213.html?pravo=1#825274

